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مدیریت مالی استراتژیک چیست؟

مدیریت مالی استراتژیک تنھا بھ معنای مدیریت امور مالی نیست بلکھ مدیریت با ھدف موفقیت (یعنی دستیابی 
از اینکھ یک شرکت بھ اھداف شرکت) و بھ حداکثر رساندن ارزش سھام سھامداران می باشد.با این حال قبل 

قادر باشد بصورت استراتژیک مدیریت کند ، ابتدا باید اھداف خود را دقیق تعریف کند، منابع بالقوه و بالفعل 
خود را تعیین کند و برنامھ ریزی خاصی برای بھره بردن حداکثری از منابع خود مخصوصا منابع مالی ، 

جھت رسیدن بھ اھداف تعیین شده طراحی کند.

بازده مدیریت مالی استراتژیک خلق سود برای کسب و کار و اطمینان از بازده قابل قبول سرمایھ گذاری یا 
ROI می باشد. مدیریت مالی از طریق برنامھ ھای مالی ، ایجاد کنترل ھای مالی وتصمیم گیری ھای مالی

انجام می شود.

وتاهکموقعیتبھمربوط" تاکتیکی"دیریتموداردتمرکزدرازمدتموفقیتبر" استراتژیک"مدیریت
استمدت

درک مدیریت مالی استراتژیک

استراتژیک:واژه عملیاتی 

مدیریت مالی خود شامل کنترل دقیق ، تخصیص ، بھ دست آوردن دارایی ھای شرکت و بدھی ھا از جملھ 
دریافتنی و پرداختنی ، جریان وجھ نقد و نظارت بر موارد عملیاتی موثر مانند ھزینھ ھا ، درآمدھا ، حسابھای 

سودآوری می باشد.

مدیریت مالی استراتژیک شامل تمام موارد فوق الذکر بھ انضمام ارزیابی ، برنامھ ریزی و سازگاری مستمر 
شرکت است تا در مسیر اھداف بلند مدت قرار داشتھ باشد. ھنگامی کھ یک شرکت بھ طور استراتژیک مدیریت 

مسائل کوتاه مدت پیش آمده بھ گونھ ای خاص رفتار می کند کھ چشم انداز بلند مدت خود را تحت می کند با 
تاثیر منفی قرار ندھد و از بین نبرد.

مدیریت مالی استراتژیک در مقابل مدیریت مالی تاکتیکی

در،استرکزمتمدرازمدتموفقیتبرکھدارداشارهمالیمدیریتاز ھایشیوهبھ" استراتژیک"اصطلاح
مدیریت ایجبھشرکتیکاگر. استمدتکوتاهھای موقعیتبھمربوط" تاکتیکی"مدیریتیتصمیمات،مقابل

تصمیمات مالی را اتخاذ می کند کھ فکر می کند نتیجھ نھایی آن در است،استراتژیکدارای مدیریت تاکتیکی
آینده بھ نفع شرکت است بھ این معنی کھ یک شرکت برای تحقق نتیجھ ھای خوب در آینده ، بعضی اوقات 

دچار ضررھای در زمان حال می شود.



کردن اھدافاصلاحیاکردن فداکھباشدمعنااینبھاستممکن،مؤثراستراتژیکمالیمدیریتازبخشی
بعنوان مثال اگر یک شرکت متحمل .باشدموثرتر، شرکتبلندمدتاھدافبھدستیابیمنظوربھکوتاه مدت

زیان خالصی در سال گذشتھ شده باشد، ممکن است تصمیم بھ کاھش دارایی ھای خود از طریق مسدود کردن 
خارج عملیاتی خود بگیرد. گرفتن چنین تصمیمی ممکن است تسھیلات یا تعدیل کارکنان و در نتیجھ کم نمودن م

منجر بھ کاھش ھزینھ ھای بازسازی یا سایر اقلام لحظھ ای باشد و شاید آثار مالی منفی برای شرکتھا در کوتاه 
مدت داشتھ باشد، اما این موقعیت و تصمیم در دراز مدت برای موفقیت شرکت بھتر است.

ابل موفقیت ھای بلند مدت نیازمند آگاھی ذھن ذینفعان شرکت می باشد. بعنوان این تصمیمات کوتاه مدت درمق
مثال سھامداران شرکتھای عمومی (سھامی عام) می توانند تصمیماتی کھ منجر بھ کاھش ارزش سھام شرکت 

شود را مدیریت کنند حتی اگر بھبود دراز مدت وضعیت شرکت با آن تصمیمات سخت تر بشود.

نکات کلیدی :

 مدیریت مالی استراتژیک در خصوص خلق سود برای شرکت است
یک برنامھ مالی استراتژیک بر سود بلند مدت تمرکز دارد
برنامھ ریزی مالی استراتژِیک در ھر شرکت ، صنعت و بخش متفاوت است

عناصر مدیریت مالی استراتژیک

یک شرکتی می خواھد مدیریت مالی استراتژیک را در فرآیند عملیاتی خود اجرا کند کھ اساس طراحی آن بھ 
زیرادارد،خلاقیتبھنیازشرکتیکاینجادرحداکثر رساندن منابع مالی شرکت و استفاده موثر آن باشد. 

ست و ھر شرکت بنا بھ اھداف دارای یک قاعده و یک شکل ثابت نیاستراتژیکمدیریتمورددرھارویکرد
مالیمدیریتدررایجعناصرازبرخیحال،اینباخاص خود اساس و برنامھ ھایش را طراحی می کند، 

.باشندزیرمواردشاملتوانندمیاستراتژیک

برنامھ ریزی

 تعریف دقیق اھداف
 شناسایی منابع موجود و بالقوه
نوشتن برنامھ مالی تجاری خاص

بندیبودجھ 

ھدر رفتکاھشومالی،وریبھرهباشرکتعملکردبھکمک
شناسایی بخش ھای کھ بیشترین ھزینھ عملیاتی را دارد یا از پیش بینی ھزینھ در بودجھ بیشتر است
اطمینان از کافی بودن نقدینگی برای پوشش ھزینھ ھای عملیاتی بدون بھره برداری از منابع خارجی
 ممکن است یک شرکت کھ درآمدھای سرمایھ گذاریش برای دستیابی بھ اھداف شناسایی مناطقی کھ

موثرتر باشد



مدیریت و ارزیابی ریسک

شناسایی ، تجزیھ و تحلیل و کاھش عدم اطمینان در تصمیمات سرمایھ گذاری
ارزیابی پتانسیل برای وجود مشکلات مالی ، بررسی ھزینھ ھای سرمایھ و سیاست ھای کاری
 از شاخص ھای ریسک مانند انحراف استاندارد، استراتژی ریسک ارزشیاستفاده

سازماندھی مداوم روندھا

 جمع آوری و تجزیھ و تحلیل داده ھا
اتخاذ تصمیمات مالی ثابت و استوار
 یعنی بررسی تفاوت بین نتایج بودجھ و واقعی –واریانس ھا را دنبال و تحلیل کنید
لاحی مناسبشناسایی مشکلات و اقدامات اص
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